
č.j.: 788 / 2023

Základní škola a mateřská škola Ludgeřovice,
příspěvková organizace

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022/2023

Základní škola a mateřská škola Ludgeřovice,
příspěvková organizace
Markvartovická 50 / 966
Ludgeřovice
747 14

Tel: 731 513 340
Email: skola@zsludgerovice.cz
Web: www.zsludgerovice.cz
IČO: 70945951
DIČ: CZ70945951
Dat.schránka: 6seme7k
Č.ú.: 20036-1849645339/0800

Vypracoval: Mgr. Karel Moric, ředitel školy

1



1. Základní údaje o škole

Název školy Základní škola a mateřská škola Ludgeřovice, příspěvková
organizace

Adresa školy Markvartovická 50/966, 747 14 Ludgeřovice

IČ 70945951

Bankovní spojení 1849645339/0800

DIČ CZ 70945951

Telefon/fax 731513340

E-mail skola@zsludgerovice.cz

Adresa internetové stránky www.zsludgerovice.cz

Datová schránka 6seme7k

Právní forma Příspěvková organizace

Název zřizovatele Obec Ludgeřovice, IČO 00 300 390
Markvartovická 48/52
Ludgeřovice
747 14

Zařazení do sítě škol 1.1.2002

Vedoucí a hospodářští pracovníci Ředitel školy: Mgr. Karel Moric
Statutátní zástupce ředitele: Mgr. Vladimíra Lišková
Zástupce ředitele pro MŠ: Bc. Sabina Janíková
Výchovný poradce: Mgr. Jakub Kolenko
Ekonomka: Bc. Lada Burečková
Účetní: Jana Wanderburgová
Sekretariát: Jana Talacková
Vedoucí školní jídelny: Zdeňka Václavíková

Vedoucí pracovníci Vedoucí učitelka MŠ Vrablovec 384/26, Ludgeřovice:
Bc. Pavla Olšáková
Vedoucí učitelka MŠ Hlučínská 496/62, Ludgeřovice:
Bc. Sabina Janíková
Vedoucí učitelka MŠ Hlučínská 110/140, Ludgeřovice:
Mgr. Martina Kubec Vjačková
Vedoucí vychovatelka ŠD:
Mgr. Markéta Slováková

Složení školské rady Předseda: MUDr. Táňa Kačmařová
Členové: Mgr. Alena Rajnochová,
Ing. Marie Plačková, MUDr. Martin Havlík, Filip Talacek, Jiří Mučka

Přehled hlavní činnosti školy (podle
zřizovací listiny)

ZŠ a MŠ poskytuje základní vzdělání a její činnost je vymezena
zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).

2



Součásti školy

součásti školy IZO Kapacita
Mateřská škola IZO: 107 628 520 124

Základní škola IZO: 102 432 376 650

Školní družina IZO: 120 003 058 240

Školní jídelna - Výdejna IZO: 102 944 491 130

Školní jídelna ZŠ IZO: 103 156 178 1100

Školní budovy

Adresa TYP Kapacita Počet tříd / oddělení
Základní škola a mateřská škola
Ludgeřovice,
příspěvková organizace
Markvartovická 966/50
747 14 Ludgeřovice

Základní škola
Školní družina

580
180

25
6

Základní škola a mateřská škola
Ludgeřovice,
příspěvková organizace
Hlučínská 110/140
747 14 Ludgeřovice

Základní škola
Školní družina

70
60

3
2

Základní škola a mateřská škola
Ludgeřovice,
příspěvková organizace
Hlučínská 110/140
747 14 Ludgeřovice

Mateřská škola 24 1

Základní škola a mateřská škola
Ludgeřovice,
příspěvková organizace
Vrablovec 384/26
747 14 Ludgeřovice

Mateřská škola 28 1

Základní škola a mateřská škola
Ludgeřovice,
příspěvková organizace
Hlučínská 496/62
747 14 Ludgeřovice

Mateřská škola 72 3

3



2. Údaje o počtu žáků

Počet tříd k 1.9.2022 Počet žáků k 1.9.2022

Základní škola 26 584

Mateřská škola 5 120

Údaje k 20.06.2023

4



3. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje

Obor vzdělání

Základní škola 79-01-C/01

Vzdělávací program Zařazené třídy

Školní vzdělávací program „Škola pro život“ 1. – 9. třída

Školní vzdělávací program „Jaro, léto, podzim, zima, v
naších školkách je vždy príma“

3 – 7 let

Školní vzdělávací program „Školní družina pro všechny“ 1. – 9. třída

4. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

Pedag. pracovníci ZŠ 37

Pedag. pracovníci MŠ 10

Vychovatelky ŠD 8

Asistenti pedagoga 4

Ekonomický úsek 3

Správní zaměstnanci 15

Zam. školní jídelny 16

Mateřská dovolená 5

Celkem 98

Správní zaměstnanci

Ekonomický úsek
Ekonomka: Bc. Lada Burečková
Účetní: Jana Wanderburgová
Sekterariát: Jana Talacková

5



Školní jídelna
Vedoucí školní jídelny: Zdeňka Václavíková
Personál kuchyně: 16 zaměstnanců

Správní zaměstnanci škola a mateřské školy
Školníci 2 zaměstnanci
Uklízečky 11 zaměstnankyň

5. Zápis k předškolní, povinné školní docházce a přijímání
žáků do středních škol
5.1 Zápis k předškolnímu vzdělávání

K předškolnímu vzdělávání bylo přijato celkem 28 dětí.

Adresa Počet dětí z toho 2 letých

Základní škola a mateřská škola
Ludgeřovice,
příspěvková organizace
Hlučínská 110/140
747 14 Ludgeřovice

4 0

Základní škola a mateřská škola
Ludgeřovice,
příspěvková organizace
Vrablovec 384/26
747 14 Ludgeřovice

5 1

Základní škola a mateřská škola
Ludgeřovice,
příspěvková organizace
Hlučínská 496/62
747 14 Ludgeřovice

19 0

5.2 Zápis k povinné školní docházce

Zápis do 1. třídy se uskutečnil prezenční formou 14.4.2023. Zápis probíhal s pomocí rezervačního
systému Školy OnLine, díky kterému zákonní zástupci vyplnili přihlášky online formou. Online
přihlášku odevzdalo celkem 83 dětí.

6



Přehled přijatých dětí do 1.třídy:

Dolní škola, ul Hlučínská 140/110 - zapsáno 17 dětí (5 dětí TOIS)
Hlavní budova, Markvartovická 966/50 - zapsáno 44 dětí
Celkem bylo zapsáno 61 dětí, 13 dětem byl udělen odklad školní docházky.
9 dětí nastoupí na jinou základní školu.
Dodatečně bylo přijato do první třídy ještě 5 dětí, které se zúčastnily zápisu na jiných základních
školách.

Adresa Počet žáků z toho 5-ti letých Počet tříd

Základní škola a mateřská
škola Ludgeřovice,
příspěvková organizace
Hlučínská 110/140
747 14 Ludgeřovice

18 0 1

Základní škola a mateřská
škola Ludgeřovice,
příspěvková organizace
Markvartovická 966/50
747 14 Ludgeřovice

48 0 2

5.3 Výsledky přijímacího řízení

a) na víceletá gymnázia přijato:

z pátého ročníku ze sedmého ročníku

Gymnázia 2 2

b) na střední školy přijato:
9.A 9.B 9.C Celkem

Chlapci Dívky Chlapci Dívky Chlapci Dívky Chlapci Dívky
Gymnázia 1 2 2 5 2 2 5 9

Střední školy 9 3 6 2 5 5 20 10
3-leté SOU 5 1 6 1 2 2 13 4

Odborné učiliště 0 0 0 0 0 0
c) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy

v devátém ročníku v nižším ročníku

61 0

7



6. Vyhodnocení napňování cílů ŠVP
Ve školním roce 2022/2023 probíhalo naplňování cílů v souladu se všemi platnými ŠVP vydaných
školou tzn. základní školy, mateřské školy i školní družiny. Podařilo se již téměř zacelit mezeru ve
vzdělávání způsobenou dlouhými obdobími distanční výuky a karantén a téměř všichni žáci se ve
svých výsledcích dostali na svou obvyklou úroveň.

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených
vzdělávacími programy

1. Pololetí 2022/2023

Snížené známky z chování: 1

8



2. Pololetí 2022/2023

Snížené známky z chování: 3

Počet opravných komisionálních zkoušek: 3

9



Absence žáků:

Testování žáků:
3., 7.ročník - zjišťování výsledků vzdělávání ČŠI - Tělesná zdatnost žáků.
5. ročník - zjišťování výsledků vzdělávání ČŠI - Čtenářská gramotnost a Dovednosti
usnadňující učení.

8. ročník - SCIO - Trénink na přijímací zkoušky nanečisto - M, JČ a OSP.
9.ročník - Výběrové zjišťování výsledků vzdělávání žáků základních škol ČŠI - čtenářská gramotnost,
chemie.

10



Přehled úrazů ve školním roce 2022/2023
Počet úrazů ve školním roce 2022/2023 - 150 (úrazy, bodnutí hmyzu, drobná poranění)
z toho počet odškodněných úrazů - 16

Přehled kroužků ve školním roce 2022/2023

11



8. Údaje o preveci sociálně patologických jevů, podpora žáků
se SPU a žáků nadaných

V tomto roce jsme nově spolupracovali se školní psycholožkou Mgr. Petrou Volnou, která nám
byla velmi nápomocna v řešení problémů žáků. Paní psycholožka jednak pracovala s třídními
kolektivy, kdy mapovala třídní klima, dále vedla individuální pohovory. Vnímáme, že psychické
problémy dětí narůstají.

Dále jsme řešili šikanu v 1.stádiu, kdy jsme ihned udělili výchovná opatření. Dále byly třem
žáků uděleny 3.stupně z chování za závažné a opakované porušování školního řádu a za
neomluvené hodiny. V tomto školním roce jsme spolupracovali se společností Eurotopia a Městskou
policií Hlučín.

V minimálním preventivním programu jsme se zaměřili na zdravý životní styl, protože si
všímáme, že u žáků narůstají psychické problémy, děti málo spí, protože hrají počítačové hry v
nočních hodinách, mnohdy bez vědomí rodičů.

Během školního roku se uskutečnila spousta mimoškolních akcí, které napomáhají stmelení
kolektivu, besedy, třídnické hodiny a dotazníková šetření, co ve třídách žáky trápí, adaptační a
jazykové pobyty, lyžařský a cyklistický kurz. Na naší škole funguje nástěnka s preventivní tématikou.

Specifická prevence:

● Na naší škole měli žáci možnost zapojit se do řady kroužku, také doučování
● Školní družina, třídní samospráva
● Školní parlament
● Zapojení do akcí a projektů
● Práce na školních projektech
● Besedy a přednášky pro žáky
● Sportovní turnaje a školní soutěže
● Den dětí
● Den otevřených dveří
● Návštěvy divadelních a filmových představení
● Jazykové pobyty dětí, adaptační kurzy, výlety

Nespecifická prevence:

během školního roku proběhly v rámci prevence tyto akce:
Městská policie Hlučín (všechny ročníky)
Dopravní výchova
Klima třídy Eurotopia (8.A )

Řešené problémy a přestupky:
Všechny přestupky, které se odehrály během školního roku, byly řešeny s žáky, pokud byla potřeba,
tak i s jejich zákonnými zástupci. Zápisy z těchto schůzek jsou k dispozici u p. zástupkyně.

12



Nadále pokračuje spolupráce s okresní metodičkou Mgr. L. Šimečkovou. Setkávali jsme se osobně
na schůzkách metodiků v Opavě, kde se projednávaly důležité informace a změny týkající se
prevence. Hlavním tématem těchto schůzek byla inkluze, šikana a problém skrytého záškoláctví.
Během roku jsou důležité informace posílány emaily.

V rámci prevence naše škola spolupracovala:

→ PPP Hlučín, tel. 595 044 110, PPP Ostrava- Zábřeh,tel. 596 746 770, PPP Opava, tel. 553
622 768

→ SPP Opava, tel. 553 671 830
→ Odbor péče o dítě Hlučín, tel. 595 020 234
→ SVP Opava, tel. 553 713 065
→ Okresní metodik prevence- p. Šimečková
→ Eurotopia Opava

Hasiči Ludgeřovice
→ Městská policie Hlučín
→ český odborník na kyberkriminalitu JUDr. Jan Kolouch Ph.D

Žákům se SVP byla poskytována podpora v souladu s doporučeními školských poradenských
zařízení, a to jak přímo v hodině, tak formou hodin: Pedagogické intervence. Žákům s přiznaným
asistentem pedagoga byla poskytována podpora asistentem pedagoga v průběhu vyučování.
Ve škole máme zřízen také klub nadaných žáků, který v průběhu školního roku připravuje pro tyto
žáky nadstandardní aktivity ve škole i mimo ní. Celkkový počet žáků navštěvující KND byl ve
školením roce 2022/2023 - 33 žáků.

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami:
Celkem žáků se speciálními vzdělávacími potřebami: 67
- z toho závažné vývojové poruchy učení 22
- z toho závažné vývojové poruchy chování 34
- z toho závažné vady řeči 5
- z toho s poruchami autistikého spektra 3
- z toho sluchové postižení 1
- z toho zrakové postižení 1
- z toho žáci mimořádně nadaní + nadaní 0
- z toho žáci s tělesným postižením 1
- z toho žáci s mentálním postižením 0

Ve škole také probíhala výuka žáků z Ukrajiny probíhala v souladu s aktuálními právními předpisy.
Žáci jsou umístěni do klasických tříd. Celý školní rok pro ně byla navíc zabezpečena výuka českého
jazyka s pomocí ukrajinské učitelky.

13



9. Další vzdělávaní pedagogických pracovníků

Jméno a příjmení Název školení termín

Klára Martišovská Letní škola s IPady 8.8. - 11.8.2022

P. Stočes, J. Schreier, S.Gaidová Tělo Olomouc 25.-27.8.2022

Klára Martišovská Jolly Phonics 6.9.2022

Alena Rajnochová Jolly Phonics 6.9.2022

Jana Václavíková Jolly Phonics 6.9.2022

Hana Halodová Badatelsky orientovaná výuka 30.9.2022

Martina Hřivňacká Badatelsky orientovaná výuka 30.9.2022

Marie Plačková Roadshow 10.10.2022

Jan Schreier, Martin Nevřela, Jana
Grzychová

Educaweek Liberec 10.11.2022

Marie Plačková EVVO inspirace z regionu 1.12. 2022

Lucie Matýsková Interaktivita nové trendy - 1. stupeň 20.3. 2023

Karel Moric
Marie Plačková
Ivana Marčíková
Veronika Tacáková

Nové Město na Moravě
Počítač ve škole

4.-6.4.2023

Marie Plačková EkoEnergie 2023 - Chytrý region 22.3.2023

Sylvie Gaidová Burza nápadů - matematika 13.4.2023

Natálie Nevřelová
Jana Václavíková

Konference - Vzdělávání pro budoucnost 22. - 23.4.
2023

Jana Grzychová Kolokvium ICT - NPI Praha 16.4.2023

Jana Grzychová
Martin Nevřela

Roadshow Čeladná 20.4.2023

Milena Svrčinová Interaktivita na 1. st. 23.2.2023

Milena Svrčinová Hravý český jazyk pro 1. st. 17.4.2023

14



Milena Svrčinová Čtenářská gramotnost pro 1. st. 20.4.2023

Milena Svrčinová Jak nalákat žáky k četbě textu I. 20.4.2023

Milena Svrčinová Párové čtení 24.4.2023

Milena Svrčinová Slohová výchova a tvůrčí psaní 26.4.2023

Milena Svrčinová Jak nalákat žáky k četbě textu II. 27.4.2023

Milena Svrčinová Procvičuj s lapbookem 22. 5.2023

Veronika Elisabet Virta In Harmony with Teaching 18.4.2023

Veronika Elisabet Virta Using Storytelling to Build Confidence in
Young Learners Classes: A focus on
techniques and resources (webinář)

26.1.2023

Veronika Elisabet Virta Why teach life competencies? Classroom
activities for Pre A1 Starters, A1 Movers
& A2 Flyers (webinář)

21.2.2023

Sylvie Gaidová Digitální kompetence v matem. 31.5.2023

Sylvie Gaidová Digitální kompetence v matem. 5.6.2023

Marie Plačková Seminář “Výuka ZAV - vedení a soutěže” 20.6.2023

V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků proběhlo také 80h školení celé
sborovny na téma - Škola bez poražených, které vedl lektor p.Kumstát. V tomto k urzu si učitelé
osvojili respektující komunikační dovednosti. Tyto dovednosti učitelům výrazně usnadní řešení
kázeňských problémů se žáky, dodají efektivitu při komunikaci s rodiči a přispějí k lepší spolupráci
celého učitelského týmu. Dále také všechny p.učitelky z mateřské školy absolvovaly školení na téma:
Barevná typologie.

Vzdělávání se také průběžné účastní nepedagogičtí zaměstananci. Jejich vzdělávání je
zaměřeno na jejich profesní orientaci a především aktuální zákony, normy a platnou legislativu.

10. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti.
Spolupráce se SRPDŠ a dalšími organizacemi obce:
Ve školním roce 2022/2023 pokračovala spolupráce se SRPDŠ na výborné úrovni. V uplynulém
školním roce se již konaly všechny tradiční akce, které spolek pořádá. Proběhl tradiční Školní ples,
Maškarní rej a v květnu tradiční Retro zábava. Společné schůzky probíhaly dle potřeby. Diskutovali
jsme o různých školních záležitostech a také o tom, jak ještě více vylepšit vzájemnou spolupráci.
Velmi dobrá spolupráce byla po celý školní rok také se sdružením Klubu rodičů Vrabčáci a Spolkem
rodičů při ZŠ a MŠ Ludgeřovice z naší mateřské školy.

15



Prezentace školy na veřejnosti:
Ve školním roce 2022/2023 se naše škola opět prezentovala na konferencích. Za zmínku zcela určitě
stojí vystoupení na celostátních konferencích pořádané v rámci projektu SYPO pod záštitou NPI-ČR -
MŠMT. Dále vedení worshopů a webinářů, na kterých jsme předávali své zkušenosti pedagogům z
celé ČR. Naše škola také uspořádala 3 inspirativní dny pro pedagogy z Moravskoslezského kraje a
města Kopřivnice. Škola také v rámci projektu Erasmus+ přivítala a připravila program pro pedagogy
z Chorvatska a Španělska.

The Ostrava International School - MEZINÁRODNÍ ŠKOLA V OSTRAVĚ
Od vzniku této školy s ní úzce spolupracujeme a pro české žáky této školy jsme kmenovou školou.
Také v letošním školním roce jsme pracovali na prohloubení spolupráce mezi oběma školami. V
průběhu školního roku proběhly dvě společně akce.

11. Inspekční činnost
V letošním nebyla na naší škole provedena kontrola Českou školní inspekcí. S českou školní
inspekcí jsme spolupracovali při rychlých šetřeních, které byly prováděny online formou v systému
InSPIS případně dotazníky.

12. Základní údaje o hospodaření školy.

Ekonomický úsek při ZŠ a MŠ Ludgeřovice ve školním roce 2022 – 2023

Součástí organizační struktury je ekonomický úsek, který zajišťuje ve škole tyto činnosti :
- účtování a rozbory mezd, mzdových inventur, kontrola tarifních a nadtarifních složek platu, kontrola
čerpání jednotlivých složek, vývoj čerpání z jednotlivých položek rozpočtů, čerpání za jednotlivá
zařízení a kategorie zaměstnanců dle potřeb MŠMT
- měsíční přehledy zdravotního pojištění, sociálního pojištění, nemocenských dávek, daní
- ELDP, kontrola a evidence
- evidenci poplatníků daně z příjmů včetně evidence odpočtů a ročního zúčtování daně
- komplexní personální agendu – pracovní smlouvy, dosažená kvalifikace, lékařské periodické a
vstupní prohlídky, zápočtové listy, zápočet přechozích dob praxe, kontrola všech předložených
dokladů a aktualizace údajů
- vystavuje potvrzení pro - žádosti o půjčky zaměstnanců, dětské přídavky, příjmy a jiné sociální
dávky
- komplexní vedení účetnictví organizace (přijaté a vydané faktury, přijaté a vydané pokladní doklady,
bankovní výpisy, účetní doklady, cestovní doklady), včetně vypracování Rozvahy, Výsledovky, Přílohy
a předání do systému CSÚIS
- vedení knihy přijatých faktur včetně roztřídění dle nákladových středisek a určení zdrojů krytí, určení
schváleného limitu

16



- vedení knihy vydaných faktur, vystavení faktur dle platné legislativy a uzavřených smluv, kontrola
úhrad faktur, popřípadě upomínání neuhrazených faktur
- zpracovává agendu daně z přidané hodnoty, agendu přenesené daňové povinnosti, agendu
ohledně vypracování kontrolního hlášení včetně všech potřebných dokladů
- provádí platební styk dle specifikací (SJ, FKSP, ONIV, ZS)
- provádí zařazení nového majetku, vytvoření majetkové karty, zajišťuje vyřazování majetku z
majetkových karet i z účetnictví dle schválení RO Ludgeřovice a platné legislativy, komplexní
evidenci majetku včetně vypracování ročních odpisových plánů, vedení odpisů v příslušném období a
přípravy fyzických a dokladových inventur, včetně kompletace a vystavení protokolů
- eviduje a účtuje přijaté dary pro organizaci včetně RO Ludgeřovice
- zpracování podkladů pro získané dotace a provádění vyúčtování jednotlivých transferů /Šablony II.,
Erasmus +, Women for women/
- zpracovává podklady pro potřeby úřadů (obecních, pracovních, finančních)
- podklady pro přípravu rozpočtů ke zveřejnění a schválení (zřizovatele a krajského úřadu), rozborů
rozpočtů, vypracování střednědobých rozpočtů ke schválení a zveřejnění
- zajišťuje účetnictví doplňkové činnosti včetně nájemních smluv, dohod, fakturace
- zpracování ekonomických statistických výkazů a rozborů (čtvrtletně, pololetně a roční)
- objednávání, příjem, vydávání a evidence učebnic,školních pomůcek
- archivace dokumentů a spisové služby atd.
- vedení poštovní a datové služby odesílání a přijímání pošty včetně jednacích čísel, vedení
podacího deníku a evidence všech rozhodnutí školy
- vedení objednávek školy a všech zařízeních školy
- vedení a evidenci smluv školy
- zajišťuje vedení pokladny školy včetně styku s bankou vybírání hotovosti, ukládání hotovosti na
bankovní účet, vydávání platebních karet zaměstnancům dle požadavku ředitele školy
- spolupráce při zajišťování, vyúčtování mimorozpočtových dotací
- spolupráce na vytváření směrnic organizace a tvorba ekonomických směrnic
- spolupráce na vnitřním kontrolním systému organizace (kontrola efektivnosti, účelnosti
vynaložených prostředků)
- spolupráce při administrativě využívání FVE
- zajišťuje a objednává kancelářské potřeby pro organizaci

13. Školní jídelna

Ve školní jídelně se k 30.9.2022 stravovalo 260 dětí mateřské školy, 310 žáků 1. stupně základní
školy, 289 žáků 2. stupně základní školy, 180 studentů střední školy a 70 zaměstnanců škol. V rámci
doplňkové činnosti zajišťovala školní jídelna stravování pro 215 cizích strávníků. Školní jídelna také
připravuje pro žáky 1.- 4. tříd ranní svačiny. Zaměstnanci školní jídelny zařazovali do jídelního lístku
nová jídla, snažili se o pestrost stravy a kladli důraz na moderní zdravou stravu a také na přípravu
stravy z regionálních potravin a biopotravin. V našem salátovém baru strávníkům každý den
nabízíme rozmanité zeleninové saláty, na které používáme i vypěstovanou zeleninu z naší školní
zahrady hlavně v jarních měsících, mléčné výrobky a různé druhy ovoce.

17



Školní jídelna si zajišťuje rozvoz obědů vlastním autem.
Jsme spolu se školou držitelé Stříbrného certifikátu “ SKUTEČNĚ ZDRAVÁ ŠKOLA “.
V každém roce investujeme do stávajícího zařízení a vybavení školní jídelny a snažíme se
modernizovat vybavení školní kuchyně, abychom našim zaměstnancům ulehčili práci a urychlili
proces přípravy velkého množství připravovaného jídla.

14. Materiálně technické zajištění základní školy

14.1. Základní škola Ludgeřovice, Markvartovická 966/50,
Ludgeřovice

Hlavní budova školy
Renovace druhého stupně

V Základní škole a mateřské škole v Ludgeřovicích proběhly v průběhu jara a letních prázdnin další
rozsáhlé rekonstrukce a opravy. Již v průběhu jarních měsíců proběhla renovace našeho travnatého
hřiště. Došlo ke zvětšení sportovní plochy, výsadbě nového trávníku a vybudování nových zábran.
Hřiště již bylo ke konci školního roku plně funkční a využívané pro žáky naší školy nejen v hodinách
tělesné výchovy. Nesmíme zapomenout také na dokončení jedlé školní zahrady, kterou jsme
vybudovali díky grantu od společnosti Lidl. V průběhu jejího slavnostního otevření naše škola také
obdržela stříbrný certifikát v rámci projektu Skutečně zdravé školy, čehož si velmi vážíme.

18



19



Naší největší letní renovací byla výměna střechy na spojovacím krčku - foyer na hlavní budově školy.
Rekonstrukce střechy na spojovacím krčku byla nezbytná, protože původní střecha byla v havarijním
stavu. Se zatékáním v této části budovy jsme se potýkali mnoho let. V letošním roce již byla situace
neudržitelná a při jakémkoliv dešti nám zatékalo do elektroinstalace a zabezpečovacího systému
školy. Nevyhovující světlíky byly nahrazeny světlovody. Střecha dostala také novou tepelnou izolaci,
prostor se již v průběhu léta nebude přehřívat a v zimě nám ušetří energii.

Z důvodu zvyšujícího se počtu žáků a pedagogů v naší škole jsme byli nuceni zvětšit stávající
sborovnu a vybudovat novou jazykovou učebnu. Věříme, že nově vzniklé prostory budou funkční a
budou škole sloužit mnoho let. Žáci se mohou těšit také na druhou mobilní učebnu vybavenou
notebooky. Naše škola se svým vybavením řadí mezi nejlépe vybavené školy nejen v rámci kraje ale
i České republiky.

20



Další investice školy

V průběhu školního roku 2022/2023 jsme dále v hlavní budově školy provedli tyto renovace, opravy,
výměny:

- výměna některých NB pedagogických pracovníků školy
- pořízení dvou nových interaktivních tabulí
- výmalba tříd a prostor školy
- zakoupení dvou pánví do školní jídelny
- a jiné...

21



14.2 Mateřská škola Vrablovec 384/26, Ludgeřovice
V letošním školním roce jsme pro děti zrenovovali pískoviště a pořídili nový herní prvek. Dále

proběhly jen běžné udržovací investice, výmalba prostror.

14.3. Mateřská škola Hlučínská 110/140, Ludgeřovice
Na odloučeném pracovišti neproběhly ve školním roce žádné zásadní investice a opravy.

Probíhaly běžné udržovací investice a výmalba prostor.

22



14.4. Mateřská škola Hlučínská 496/62, Ludgeřovice
V letošním školním roce proběhla instalace nové klimatizace do poslední neklimatizované třídy a

renovace pískoviště. Dále probíhaly běžné udržovací investice a výmalba prostor.

15. Zpráva základní školy za školní rok 2022/2023
Zahájení nového školního roku již probíhalo ve standardním režimu. Ve školním roce

2022/2023 jsme žákům nabídli bohatou nabídku kroužků. Těší nás zájem žáků o tyto mimoškolní
aktivity. Zorganizovali jsme celou řadu charitativních akcí, sběr starého papíru, projektové dny a
nově jsme získali stříbrný certifikát v projektu Zdravá škola. Úspěšně jsme také otevřeli naši novou

23



jedlou školní zahradu, na kterou jsme obdrželi dotaci společnosti Lidl v hodnotě 100 000,-. Dále se
nám podařilo zorganizovat řadu mimoškolních aktivit a to zejména lyžařské výcviky 4. a 7. ročníků,
jazykové pobyty 3. a 6. ročníků s rodilým mluvčím, cyklistický kurz, školy v přírodě, zájezd do
Osvětimi a třídenní výlet do Prahy. Nově se nám podařilo zrealizovat lyžařský kurz v Alpách. Žáci
také absolvovali poznávací zájezd do Anglie. V průběhu školního roku se žáci účastnili celé řady
sportovních a vědomostních soutěží, ve kterých byli často velmi úspěšní.

V měsíci dubnu proběhl zápis do prvních tříd. Zápis i v letošním roce proběhl již tradiční
prezenční formou. Velmi mne těší zájem o naši školu nejen z naší obce Ludgeřovice, ale také z
přilehlých vesnic. Důvodů je více, mne samotného ale asi nejvíce těší kvalita výuky, kterou naše
škola nabízí. A také naše úroveň anglického jazyka, kdy žáci úspěšně skládají zkoušky úrovně KET a
PET.

Naše škola od 1. září 2021 vyučuje podle nového ŠVP, ve kterém se promítají kompetence
pro život ve 21. století. Po technické i personální stránce jsme výborně připraveni. Naše zkušenosti s
úpravou školního vzdělávacího programu předáváme ostatním školám v rámci Moravskoslezského
kraje i celé České republiky. V průběhu roku se učitelé naší školy inspirovali na zahraničních stážích
v Španělsku, Itálii, Nizozemí, Chorvatsku, Finsku, ale také na stážích v České republice. Navštívili
základní školy, kde se mohli inspirovat od svých kolegů. Upevnili si své jazykové dovednosti,
motivovali se k dalšímu sebevzdělávání a předávání cenných zkušeností svým kolegům. Nové
poznatky, inspirace a nápady aplikují ve své výchovně vzdělávací práci. Také my jsme v naší škole
přivítali zahraniční kolegy ze Španělska a Chorvatska. I pro ně jsme byli velkou inspirací.

Tradiční ukončení školního roku, ke kterému patří ocenění našich nejúspěšnějších žáků a
rozloučení s našimi deváťáky, bylo hezkou a důstojnou tečkou za celým školním rokem.

16. Zpráva školní družiny za školní rok 2022/2023
Ve školním roce 2022/2023 bylo k pravidelné docházce do ŠD řádně přihlášeno 215 žáků
1. - 4.třídy Počet oddělení: 8
1.oddělení žáci 1.D + 2.C - p.vych. Plačková
2.oddělení žáci 1.C + 3.C - p.vych. Habartová
3. oddělení žáci 2.A + 3.A - p.vych. Kačmařová
4. oddělení žáci 1.A + 4.A - p.vych. Homolová
5. oddělení žáci 4.B+ 4.C - p.vych. Slováková
6.oddělení žáci 3.A + 3.C - p.vych. Solnařová
7.oddělení žáci 2.B + 3.B -p.vych. Ščupaková
(dolní budova)
(od. 1. 2. 2023 p.vych.Kaniok)
8. oddělení
(dolní budova)
-p. vych. Kubáčková
(od 1. 3. 2023 p. vych. Homolová)

24



Provoz ŠD ve škol. roce 2022/2023:
ŠD - Martvartovická 966/50 - hlavní budova ZŠ:
Ranní družina: pondělí – pátek od 6.30 do 7.40 hodin
Odpolední družina: pondělí – pátek od 11.30 do 16.30 hodin

ŠD - hlučínská 140/10 - dolní budova ZŠ:
Ranní družina: pondělí – pátek od 6.30 do 7.40 hodin
Odpolední družina: pondělí – pátek od 11.30 do 16.30 hodin

Činnost školní družiny
Ve školním roce 2022/2023 jsme pro žáky vytvořili mnoho zajímavých programů a činností. Celý
školní rok byl ve znamení cesty kolem světa. Žáci se seznámili se zvyky a tradicemi dané země,
ochutnali jejich tradiční pokrmy a nápoje, dozvěděli se různé zajímavosti. Činnost byla pestrá a
různorodá, žákům poskytovala dostatečný prostor pro odpočinek, hru, pracovní a výtvarnou činnost,
sportovní činnost venku i v hernách. Žáci se seznamovali s novými výtvarnými technikami, vyráběli
různé dekorativní předměty, vyzkoušeli si cvičnou kuchyňku. V každém měsíci byla pro žáky
připravena celodružinová akce, vždy zaměřená na danou zemi. I v letošním roce byl uspořádán sběr
citronové kůry.

Zorganizovali jsme
- vyrábění závěsných podzimních dekorací, adventního věnce z přírodnin, výroba koupelové soli a
malování tašek v rámci vánočních trhů, výroba patchworku, lampionu štěstí, karnevalových masek,
velikonočních girland, malování kraslic, výroba Beybladu, sázení rajčátek a rýmovníku ke Dni matek,
výroba mexického sombrera a kaktusů kašírovací technikou, pletení náramků přátelství.

Uspořádali jsme
Babí léto s Indiány, Halloweenské strašení s Harrym, Indie s vůní Orientu, Vánoční karaoke, Poklad
kouzelného draka, Rio de Janeiro karneval, Družina má talent, Leprikonový den- Den v zeleném,
Velká velikonoční loupež, Pokémon párty, Mexická Fiesta, přednáška Mexico.

Úrazy
Během roku 2022/2023 nedošlo k vážnému úrazu.

Chování žáků
Chování žáků hodnotím kladně, nedošlo k závažnému porušení řádu. Drobné kázeňské přestupky
byly řešeny domluvou, popřípadě s rodiči a třídním učitelem.

Spolupráce
S třídními učitelkami probíhala spolupráce na výbornou.

25



17. Zpráva mateřské školy za školní rok 2022/2023
Ve školním roce 2022/2023 celkem navštěvovalo naše mateřské školy 121 dětí (MŠ Sovičky

72, MŠ Ledňáčci 24, MŠ Vrabčáci 25).
Otevírací doba všech mateřských škol: 06:30 - 16:30.
V školním roce 2022/2023 jsme pracovali ve složení:
MŠ Sovičky: Bc, Petra Šenkyříková, Bc. Sabina Janíková, Bc. Zuzana Stáňová, Bc. Kristina

Hudečková, Hana Žídková, Šárka Gajdová, provozní pracovnice: Jana Majerová, Martina Porubová,
Zdeňka Lisová.

MŠ Ledňáčci: Mgr. Martina Kubec Vjačková, Irena Šústková, provozní pracovnice: Alena
Drobíková.

MŠ Vrabčáci: Bc. Pavla Olšáková, Eva Dihlová, provozní pracovnice: Ivana Plaskurová.

K nástupu do základní školy jsme v mateřských školách připravovali 40 dětí (MŠ Sovičky 28 z
toho 6 odklad, MŠ Ledňáčci 5 z toho žádný odklad, MŠ Vrabčáci 7 z toho 1 odklad).

Neřešili jsme žádné stížnosti ani žádné závažné úrazy.
Zápis do mateřských škol, během kterého jsme přijímali 28 dětí (19 do MŠ Sovičky, 4 do MŠ

Ledňáčci, 5 do MŠ Vrabčáci), proběhl 10. května.
V MŠ Sovičky letos proběhl od 3.7. do 31.7. 2023 prázdninový provoz, který jsme

zabezpečovali pro všechny tři mateřské školy. MŠ Ledňáčci a MŠ Vrabčáci byli spojeni v 3. třídě v
počtu 21 dětí. Děti z MŠ Sovičky byly rozděleny do 1. a 2. třídy v celkovém počtu 34 dětí.
Akce mateřských škol:

MŠ Sovičky - dlabání a vyřezávání dýní, lampionový průvod spojený s uspáváním broučků a
berušek společně s MŠ Ledňáčci, den dobra a zla, mikulášská nadílka, rozsvícení vánočního stromu
v Atriu spojené se zpěvem koled a rozbalováním dárků ve třídách, vzdělávací program “Buďme
kamarádi, karneval v MŠ, velikonoční nadílka, velikonoční dílničky, jarní tvořivé dílničky s rodiči,
vítání jara, čarrodějnický rej,mobilní planetárium, Galerie výtvarného umění Ostrava, besídka ke Dni
matek, Den dětí, polytechnický program Stavitel města, čarodějný výlet na Bílou, zahradní slavnost
spojená s pasováním předškoláků na školáky.

MŠ Ledňáčci - lampionový průvod spojený s uspáváním broučků a berušek společně s MŠ
Sovičky, vánoční tvořivé dílničky, čertí rej spojený s mikulášskou nadílkou, vánoční nadílka, zdravá
pětka - projekt zaměřený na zdravý životní styl, výletdo Hornického muzea na Landeku, karneval v
MŠ, beseda s Městskou policií, Hýbánky, projekt Sadařův rok, velikonoční nadílka, rozloučení s
předškoláky na Ponny ranči Vrablovec, výlet na Ponny ranč Vrablovec, výlet do Sosnové u Opavy.

MŠ Vrabčáci - pohádkový les - akce i pro veřejnost, beseda s městskou policií, kouzelné
housličky, den dobra a zla - čertoviny, mikulášská nadílka, radostné dopoledne u stromečku s
nadílkou, vánoční vystoupení pro babičky a dědečky ve společenském domě Vrablovec, maškarní
ples s Hopsalínem, hudební barevná dílna, besídka ke Dni matek, Den dětí, výlet do Sosnové u
Opavy - Vitaminátor, projektový den Sadařova stezka, vystoupení pro členy Klubu důchodců, klauni z
Balonkova, rozloučení se školním rokem - pasování na školáky,.

Jednotlivé mateřské školy si v průběhu školního roku zajišťují akce podle zájmu a aktuální
nabídky. Pravidelně mateřské školy navštěvují divadla jako např. Divadélko Smíšek, Divadlo Beruška
apod.

Před zápisem do prvních tříd navštívily předškolní děti základní školu, aby se seznámily s
jejím prostředím.

Všechny tři mateřské školy se účastnily plaveckého výcviku v Aquacentru Bospor Bohumín a
lyžařského výcviku na Sklace - účast v těchto kurzech záležela na rozhodnutí rodičů.

26



Zpracoval dne 25.09.2023

Mgr. Karel Moric
ředitel školy

Na vědomí:

Výroční zpráva byla projednána se zaměstnanci školy 02.10.2023

Výroční zprava byl schválená Školskou radou 25.09.2023

V Ludgeřovicích dne 25.09.2023

Mgr. Karel Moric
ředitel školy

27


